Tego
Lewaszowa, który wcześniej był
adiutantem Mikołaja I w Peters
burgu i prowadził śledztwo nad
dekabrystami.

Nim jednak Lewaszow zawitał
do Kijowa, wybuchło powstanie li
stopadowe, którego echa dotarły
do Kamieńca Podolskiego już 6/18
grudnia 1830. Właśnie wówczas ka
mieniecki ksiądz Michał Łomnicki
wykosił „bardzo patriotyczne kaza
nie” w katedrze. Ponieważ był to
dzień imienin cara Mikołaja, „na te
atrze dawana była jakaś mało zna- ■
cząca sztuczka, po której miały być
wystawione różne transparenta z hi
storii polskiej wyjęte”, z finałowym
ukazaniem „ cyfry Mikołaja i zwycię
stwa jego nad Ihrkami”.